
1 
 

                                                                                                                             

S M L O U V A  O  D Í L O 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
č.j. [Číslo Smlouvy – P020222490] 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za niž právně jedná na základě pověření č.j.: VS-27075-6/ČJ-2016-800020-SP ze dne 
1.9.2016, ředitel Vazební věznice Ostrava 
Vrchní rada plk. Mgr. Roman Záhorský 
IČ: 00212423 
DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky 
nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, za osobu povinnou k DPH. 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú. 30937881/0710  
 
Správce zakázky: 
Vězeňská služba ČR 
Vazební věznice Ostrava 
Havlíčkovo nábřeží 34a 
701 28  Ostrava 
  
(dále jen „zadavatel“) na straně jedné 
 

a 
 

2. OZO Ostrava s.r.o. 
se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12647 
Zastoupena  Ing. Karlem Beldou, jednatelem 
IČO: 62300920 
DIČ: CZ62300920 
bankovní spojení: KB Ostrava 
č.ú.: 3504540207/0100 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto Smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“) : 

 
 

II. 



2 
 

Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 
 
 
1.  Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 
rozumí: 
 

1. Výzva zadavatele k podání nabídky ze dne 04.03.2020, pod č.j.: VS-54009-1/ČJ-
2020-8031TT -  Příloha č. 1 

2. Nabídka dodavatele ze dne 22.3.2020 -  Příloha č. 2 
3. Podrobný technický popis předmětu plnění veřejné zakázky -  Příloha č. 3 
4. Podmínky zvláštního režimu pohybu osob a vozidel ve střeženém prostoru - 

Příloha   č. 4 
5. Tabulka s uvedenými jednotkovými cenami za pravidelný svoz komunálního 

odpadu – Příloha č. 5 
6. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne………., pod č…-

Příloha č. 6 
 
2.  Dodavatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od zadavatele všechny výše 
uvedené.  Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto 
podkladů nemá žádné výhrady. 
 

III. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je pravidelný sběr, svoz, využití a odstranění odpadů 
podobných komunálnímu z odpadových nádob poskytnutých zadavateli, ze dvou svozových 
míst:  

• dvůr Vazební věznice Ostrava z ulice Havlíčkovo nábřeží v čase 8-12 hod, v případě 
časového z prodlení při vjezdu do dvora volat operační středisko Vazební věznice 
Ostrava a dohodnout se na čase vjezdu do dvora. 

• dvůr Vazební věznice Ostrava z ulice Kratochvílovy (vjezdová brána - výška 3,20 m 
a šířka 2,5 m), v případě časového z prodlení při vjezdu do dvora dohodnout se 
strážní hlídkou a na čase vjezdu do dvora. 

     
2.  Dodavatel se zavazuje provádět dle platného zákona č. 185/2001 Sb.,o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů,  ve znění pozdějších předpisů, pro zadavatele následující 
smluvní činnosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Přehled služeb zahrnutých v paušální ceně 
 
Svoz odpadu 
 

 
Název 

 
Katalogové 
číslo 

Počet uzavíratelného 
plechového kontejneru 

o objemu  
1100 m3 

 
Četnost 
svozu 

 
Den  

svozu 

Plastové obaly 15 01 02 XXX  ks 1 x týdně pondělí 
Skleněné obaly 15 01 07 XXX  ks 1 x 14 dnů sudý pátek 
Papír a lepenka obalů 20 01 01 XXX  ks 2 x týdně úterý, sobota 
 
Směsný komunální 
odpad 

 
20 03 01 

 
XXX ks 

 
5 x týdně 

pondělí, středa, 
čtvrtek, pátek, 
sobota 

 
Bio 

 
20 01 01  

 
X ks (popelnice 240 l) 

1 x 14 dnů 
v období 
duben - říjen 

 

sudé pondělí 

 
• V případě kumulace nedělí a svátků bude proveden svoz odpadu nejpozději 

s jednodenním posunem 
• Přistavení uzavíratelných plechových kontejnerů o objemu 1100 m3 v požadovaném 

počtu bude provedeno do 2 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 
• Poskytnutí nádob na odpad, nádoby jsou majetkem dodavatele a na dobu poskytování 

služeb podle této Smlouvy jsou zadavateli poskytnuty k plnění odpovídajícím 
odpadem. 

• Za tyto nádoby zadavatel odpovídá a je povinen je chránit před poškozením, zničením, 
ztrátě či odcizení, a to po dobu platnosti této smlouvy. 

• Změny v počtu uzavíratelných kontejnerů a v četnosti svozu bude realizovaná na 
základě operativního písemného požadavku do 10 dnů.  

• Dodavatel do 20. dne následujícího měsíce oznámí zadavateli hmotnost (v tunách) 
odvezeného odpadu podle katalogových čísel za minulý měsíc. 

 
3. Dodavatel bude dále provádět pravidelný svoz odpadu z míst a nádob podle přílohy    
č. 3 – Podrobný technický popis a předmětu Smlouvy, svoz provést v určený svozový den, 
vyprázdnit nádobu a vrátit ji na stanoviště zpět. 
 
4. Dodavatel v případě kumulace nedělí a svátků nebo pro technické problémy je 
povinen provést svoz odpadu nejpozději s jednodenním posunem. Pokud nebude proveden 
svoz ani v dalším řádném termínu, náleží zadavateli sleva za každý reklamovaný a 
neprovedený svoz jednotlivých nádob. 
 
5. Dodavatel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí 
tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu této Smlouvy, zejména z hlediska 
uživatelských a provozních potřeb zadavatele. Dodavatel se zavazuje provést dílo v souladu 

 s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  
 se všemi Závaznými podklady,  
 s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve 

Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně 
pravidel uvedených v takových normách jako doporučující),  

 s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, 



4 
 

 s obecně závaznými právními předpisy. 
 
6.  Zadavatel se zavazuje za řádně provedené dílo uhradit jeho cenu. 

 
IV. 

Místo plnění  
 
1. Místem plnění díla je areál Vazební věznice Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 34a, Ostrava 
– Moravská Ostrava. Vjezd do vnitřního dvora Vazební věznice z ulice Kratochvílovy 
(vjezdová brána – výška 3,20 m a šířka 2,5 m)  a vjezd do vnitřního dvůra Vazební věznice 
Ostrava z ulice Havlíčkovo nábřeží 
 

V. 
Cena díla 

 
1. Cena díla, uvedeného v čl. II. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 24 305,86 
Kč (slovy dvacetčtyřitisíctřistapět celých osmdesátšest), včetně DPH.  
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná  
a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny dodavatele, je platná do 31.3.2024. 
 
2. Rozpis ceny v Kč: 

Celková cena za pravidelný sběr, svoz, 
využití a odstranění odpadů podobných 
komunálnímu z odpadových nádob a 
poskytnutí nádob bez DPH  za měsíc 

XXXXXX  Kč 

Slovy: XXXXXXXXXX 
DPH 21 % XXXXXXX K č 
Slovy: XXXXXXXXX  

 
3. Dodavatel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se 
zajištěním pravidelného sběru, svozu, využití a odstranění odpadů podobných komunálnímu 
z odpadových nádob ve Vazební věznici Ostrava.  
  
4. Tato částka bude dodavateli fakturována každý měsíc po dobu platnosti této Smlouvy. 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 31.3.2024. 
 
5. Ceny za jednotlivé úkony jsou nejvýše přípustné, konečné a platné v nezměněné výši 
od data nabytí platnosti Smlouvy až do ukončení platnosti Smlouvy. Cenu je možné upravit 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to ve výši, která bude 
odpovídat takové legislativní změně. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 
1. Zadavatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek. 
 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.  
 



5 
 

3. Úhrada ceny za zajištění kompletního pravidelného sběru, svozu, využití a odstranění 
odpadů podobných komunálnímu z odpadových nádob ve Vazební věznici Ostrava bude 
provedena v české měně na základě faktury vystavené dodavatelem za každý kalendářní 
měsíc a předané zadavateli vždy k 15. kalendářnímu dni měsíce. Faktura dodavatele je splatná 
do 30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli.  
 
4. Faktura vystavená dodavatelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ 
a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 
kalendářních dnů od doručení zadavateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání 
finančních prostředků z účtu zadavatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá 
sjednané náležitosti, zadavatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit dodavateli a nová 
lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury zadavateli. 
 
5. Zadavatel neuhradí ani část faktury, která se vztahuje k pracím nebo věcem, jejichž 
provedení nebo dodání nebyly smluvními stranami sjednány v souladu s touto Smlouvou. 
 
6. Zadavatel je oprávněn pozastavit dodavateli úhradu daňového dokladu (faktury) 
skutečně provedených prací a dodávek, pokud dodavatel nedodržuje dohodnuté termíny.  
 
7. Zadavatel je oprávněn započíst své pohledávky za dodavatelem, proti jeho faktuře 
vystavené na základě této Smlouvy. 
 
8. Za den uskutečnění zdanitelného plnění strany sjednávají poslední den měsíce,  
za který je faktura vystavena. 
 
9. Dodavatel není oprávněn třetí osobě postoupit jakékoliv pohledávky za zadavatelem. 

 
VII. 

Další povinnosti zadavatele a dodavatele 
 
1. Zadavatel je povinen umožnit dodavateli přístup a bezpečnou cestu k nádobám. 
 
2.  Zadavatel bude ukládat do nádob pouze ty odpady (podle katalogových čísel), které 
jsou smluvně dohodnuty v příloze č. 3. 
 
3. Dodavatel odpovídá za čistotu místa při nakládce a při přemísťování nádob při svozu. 
Dále je povinen udržovat nádoby v řádném stavu a v případě potřeby je vyměnit. 
 
4. Dodavatel zajistí změny v odvozu odpadů podle písemných požadavků zadavatele do 
10 dnů od jejich obdržení. 
 
5.  Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy a při její budoucí 
realizaci neumožňuje a neumožní výkon nelegální práce dle § 5, písmene e), ve smyslu 
zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel dále 
prohlašuje, že si před uzavřením této Smlouvy ověřil a v průběhu plnění této Smlouvy bude 
ověřovat dodržování tohoto zákonného ustanovení i svými přímými subdodavateli nebo 
subdodavateli jím sjednanými prostřednictvím jiné osoby, kteří se spolu s ním podílejí nebo 
budou podílet na realizaci plnění dle této Smlouvy. Zadavatel je oprávněn si kdykoli vyžádat 
doklady osvědčující výše uvedené. Porušení tohoto ustanovení ze strany dodavatele nebo ze 



6 
 

strany kteréhokoli z jeho subdodavatelů, je podstatným porušením této Smlouvy a je důvodem 
pro odstoupení od této Smlouvy ze strany zadavatele. Tím nejsou dotčena další práva 
zadavatele, zejména na náhradu škody. 
 
6. Pokud vznikne ze strany zadavatele překážka svozu, oznámí zadavatel neprodleně tuto 
skutečnost dodavateli. Zadavatel je povinen tuto překážku odstranit a dodavatel provést svoz 
v náhradním dohodnutém termínu. V opačném případě se provede svoz jako mimořádný. 
 
7. Pokud bude zadavatel uplatňovat případný nárok na slevu za neprovedený svoz z titulu 
překážky na straně dodavatele, je zadavatel povinen tento konkrétní nárok písemně uplatnit ve 
lhůtě do 1 měsíce od data vzniku nároku.  
 
8. Dodavatel se zavazuje během zhotovování díla, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od zadavatele v souvislosti se zhotovením díla. Dodavatel 
odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na 
provádění díla podílejí. 

 
VIII. 

Oprávněné osoby 
 
1.  Mimo osoby uvedené v čl. I. této Smlouvy jsou oprávněni zadavatele zastupovat: 

 
 ve věcech ekonomických:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  (tel.: XXXXXXXX, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, 
fax: XXXXXXXXXXXX) 
 

 ve věcech státního požárního dozoru, včetně kontroly provádění prací, provádění 
záznamů, včetně zápisů nedostatků zjištěných v průběhu prací: 
XXXXXXXXXX , Bezpečnostní technik Vazební věznice Ostrava (tel.: XXXXXXX,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, fax: XXXXXXXXX) 

 
2.  Mimo osoby uvedené v čl. I. , této Smlouvy jsou oprávněni dodavatele zastupovat:  

 ve věcech technických, pravidelný sběr, svoz, využití a odstranění odpadů podobných 
komunálnímu z odpadových nádob: Ing. David Hrbáč, obchodní zástupce, email: 
hrbac@ozoostrava.cz, (725 513 333) 

 dodavatel dle svého uvážení doplní případně i další osoby: Petr Koval, provozní mistr, 
email: koval@ozoostrava.cz, (602 504 659) 

 
3.  Změna pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena 
písemným dodatkem k této Smlouvě. 
 

IX. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

 
1.  Je-li zadavatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. odst. 4. Smlouvy, kterou 
dodavatel oprávněně vystavil, uhradí zadavatel z neuhrazené dlužné částky konkrétní faktury 
za každý den prodlení úrok stanovený nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 



7 
 

otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2.  V případě prodlení dodavatele při zajišťování smluvní činnosti je dodavatel povinen 
zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z příslušné ceny předmětu plnění včetně 
DPH za každý, byť i započatý den prodlení. 
 
3.     Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 8. této Smlouvy je 
dodavatel povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti 
 
4.  Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatný do 30 kalendářních dnů od obdržení 
výzvy druhé smluvní strany k jejímu zaplacení. 
 
5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 
platí obdobně ustanovení čl. VI. této Smlouvy. 
 

X. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Odstoupit od této Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti. 

 
2.  Smluvní strany pokládají za podstatné porušení Smlouvy: 

• Prodlení dodavatele s plněním, v článku II. předmětu této Smlouvy 
• Nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků zadavatele dodavatelem    

dle článku II. této Smlouvy. 
 
3. Podstatné porušení Smlouvy může být důvodem k okamžitému odstoupení od 
Smlouvy 

 
4. Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 
5. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 
na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy, práv zadavatele ze záruk dodavatele za jakost 
včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti 
dodavatele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení 
smlouvy. 

 
6. Zadavatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto 
smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od této 
Smlouvy se závazek ruší vždy od počátku.  

 
7. Odstoupení od této Smlouvy je možné písemnou 3 měsíční výpovědí kteroukoliv ze 
stran, výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi. 

 
8. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se odstoupení od Smlouvy podle 
ustanovení občanského zákoníku. 
 



8 
 

XI. 
Zvláštní ustanovení 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení této Smlouvy 
v tomto bodě nedopustila. 
 
2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 
3.       Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 
 
4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího 
výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob 
nebo pověřených zástupců.  

 
5.   Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními 
stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným 
soudem České republiky.  

 
6. Dodavatel souhlasí s tím, že zadavatel uveřejní dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v Informačním registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra tuto Smlouvu, vše 
za předpokladu nebrání-li uveřejnění zvláštní předpis. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že budou dodržovat příslušná ustanovení jiných právních 
předpisů v oblasti zpracování osobních údajů. 
  
8. Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      
 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení OZ.  
 



9 
 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 
 
3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 
OZ se nepoužijí.  
 
4. Smluvní strany se dohodly, že ke komunikaci budou používat především datovou 
schránku a elektronickou poštu. Pokud jsou písemnosti doručovány prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb, pak tyto se zasílají na adresu účastníka uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, popřípadě na adresu naposledy písemně oznámenou. V případě, že se zásilka 
odeslaná prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou 
adresu vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto nebo nebude  
v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se zásilka vrátila 
jako nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem úložní doby. 
Elektronická pošta se má za doručenou v případě obdržení potvrzení o jejím doručení nebo 
doručení odpovědi druhé strany. 
 
5. Dojde-li po uzavření této Smlouvy ke změně rozsahu smluvních činností, které při 
uzavírání Smlouvy nebyly známé a jejich provedení je nezbytné k řádnému zajištění servisu 
(např. změna ČSN atd.), je dodavatel povinen upozornit na tuto skutečnost zadavatele s tím, 
že se po vzájemné dohodě upraví sjednaná cena a to s přihlédnutím k nezbytně nutným 
činnostem a účelně vynaloženým nákladům, spojených se změnami provádění díla. Obdobně 
toto platí i v případě, že dojde k požadavku změn rozsahu sjednaných smluvních činností ze 
strany zadavatele (např. změna počtu servisovaných míst či změna v předmětu servisu).“ 
 
6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 
číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 
7. Přílohy této Smlouvy, tvoří její nedílnou součást. 
 
8. Tato Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž dodavatel 
obdrží po 2 vyhotovení, zadavatel obdrží po 3 vyhotoveních. 
 
9. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla sjednána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 
 
10. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepsala 
jako druhá v pořadí a nabývá účinnosti dnem 1.4.2020 a uveřejnění v registru smluv na 
základě zákona o registru smluv.  
 
 

XVI. 
Seznam příloh 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

1. Výzva zadavatele k podání nabídky ze dne 04.03.2020, pod č.j.: VS-54009-1/ČJ-
2020-8031TT -  Příloha č. 1 



10 
 

2. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 25.3.2020, pod č.j.: 
VS-54009-04/ČJ-2020-8031TT - Příloha č. 2 

3. Podrobný technický popis předmětu plnění veřejné zakázky     -  Příloha č. 3 
4. Podmínky zvláštního režimu pohybu osob a vozidel ve střeženém prostoru - 

Příloha   č. 4 
5. Tabulka s uvedenými jednotkovými cenami za pravidelný svoz komunálního 

odpadu – Příloha č. 5 
 

 
  
V Ostravě dne 30.3.2020     V Ostravě dne 30.3.2020 
 
 
 
Za dodavatele:           Za zadavatele: 
 
Ing. Karel Belda                       Vrchní rada 
      jednatel                                                               plk. Mgr. Roman Záhorský 
                          ředitel Vazební věznice Ostrava 
 



V'ě z e ň s k á služba České republiky
Vazební věznice Ostrava

Havlíčkovo nábř.34a, P.O.BOX 28,701 28 Ostrava, tel.: 595 139 n r, fax: 596 127259,
ISDS: nwqd46e

Č.j.: VS-54009-1/ČJ-2020-8031 TT Dne: 04.03.2020

Výzva

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu - otevřená výzva, podle § 31 zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen "ZZVZ") s názvem

"Ostrava - Pravidelný svoz komunálního odpadu"

V souladu s § 31 ZZVZ, Vás tímto vyzývám k podání nabídky a současně prokázání
kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu akce.

1. Zadavatel:

Identifikační údaje zadavatele
ČESKÁ REPUBLIKA
Vězeňská služba České republiky
se sídlem Soudní 1672l1a, 14067 Praha 4,
za niž právně jedná na základě pověření č.j.: VS-27075-6/ČJ-2016-800020-SP ze dne
1.9.2016, ředitel Vazební věznice Ostrava
Vrchní rada plk. Mgr. Roman Záhorský
IČ: 00212423
DIČ: CZ00212423 Právnická osoba
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky
nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, za osobu povinnou k DPH.
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, Č.Ú. 30937881/0710

Správce zakázky:
Vězeňská služba ČR
Vazební věznice Ostrava
Havlíčkovo nábřeží 34a
701 28 Ostrava



Koordinátor zakázky za Vazební věznici Ostrava:

~ Ing. Eva Šimková - bezpečnostní referent
(tel.: 595 139309, e-mail: esimkova(aJ.vez.ova.justice.cz )

2. Předmět veřejné zakázky:

1. Předmět plnění veřejné zakázky
Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace akce: "Ostrava - Pravidelný svoz
komunálního odpadu" v souladu se zadávacími podmínkami.

2. Specifikace předmětu veřejné zakázky .
Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s jedním vybraným dodavatelem na
pravidelný svoz komunálního odpadu. 'Účinnost smlouvy začíná dnem 1. 4. 2020 na dobu 4
let.

Podrobnější podmínky a technický popis předmětu zakázky je uveden v příloze Č. 1 této
výzvy.

3. Doba a místo plnění realizace zakázky:

Dílo bude prováděno v rozsahu a ve lhůtách dle platného zákona č.185/200 1 Sb., o odpadech
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro zadavatele ode dne
účinnosti Smlouvy o dílo. Místem realizace díla je objekt Vazební věznice Ostrava,
Havlíčkovo nábřeží 34a, 701 28 Ostrava, IČ: 00212423.

4. Dokumentace k zakázce:

Zadávací dokumentaci tvoří tato výzva, návrh textu Smlouvy o dílo, který je přílohou
Č. 2 výzvy, podrobný technický popis předmětu plnění, který je přílohou č. 1 výzvy, přílohou
Č. 3 Smlouvy o dílo.

5. Požadované kvalifikační předpoklady:

Účastník prokáže a doloží v nabídce tyto kvalifikační předpoklady:

a) profesní kvalifikační předpoklady - účastník prokáže splnění profesních kvalifikačních
předpokladů předložením těchto dokladů:

• výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem zjiné
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, (v případě, že účastník není
v obchodním rejstříku či v jiné evidenci zapsán, předloží zadavateli čestné
prohlášení, jehož obsahem bude sdělení, že účastník není zapsán v obchodním
rejstříku ani v jiné evidenci),

• dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem
prokazující příslušné živnostenské oprávnění,

2



-• čestným prohlášením, že nemá v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek u spotřební daně, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění,

• čestným prohlášením, že nemá u příslušné okresní správy sociálního
zabezpečení splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

• čestným prohlášením, že nemá u příslušného finančního úřadu v evidenci daní
zachycen splatný daňový nedoplatek vyjma spotřební daně,

• čestným prohlášením, že v Rejstříku trestů ze statutárních orgánů účastníka
nebyl v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze Č. 3 zákona Č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

• doklad k provozování zařízení k využívaní, odstraňování, sběru nebo výkupu
dle § 14 zákona Č. 185/2001 sb., ó odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

b) technické kvalifikační předpoklady účastník prokáže splněním technických kvalifikačních
předpokladů předložením seznamu nejméně dvou jím realizovaných akci, za poslední 2
roky s uvedením jejich rozsahu v hodnotě nejméně 50.000,- Kč, včetně platné sazby DPH,
u každé z nich a s uvedením jména a kontaktů příslušných osob, u kterých si zadavatel
může údaje ze seznamu ověřit.

Zadavatel požaduje, aby veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace byly
předloženy v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, k němuž
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Zadavatel požaduje před
podpisem Smlouvy předložení originálů těchto dokladů k nahlédnutí. Prohlášení budou
podepsána osobami oprávněnými jednat jménem či za účastníka.

6. Obchodní a platební podmínky:

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v přiloženém závazném návrhu Smlouvy o dílo,
které tvoří přílohu Č. 2 této výzvy. Uchazeč do návrhu Smlouvy doplní pouze zadavatelem
určené údaje.
Úhrada ceny za zajištění kompletního pravidelného svozu komunálního odpadu a poskytnutí
nádob na odpad ve Vazební věznici Ostrava bude provedena v české měně na základě faktury,
vystavené dodavatelem za každý kalendářní měsíc a předané zadavateli vždy k 15.
kalendářnímu dni měsíce. Faktura zhotovitele je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení
zadavateli.

7. Způsob zpracování a obsah nabídky:

Nabídka musí být zpracována v písemné formě v jazyce českém ve dvojím vyhotovení (v
originále, v jedné kopii) v jednom vyhotovení v elektronické podobě (ve formátu PDF na CD)
a musí obsahovat:

a) obchodní jméno, adresu a identifikační údaje uchazeče,
b) celkovou výši nabídkové ceny v Kč, bez DPH a s DPH za předmět veřejné zakázky

popsaný v bodě II. této výzvy,
c) doložení kvalifikačních předpokladů dle bodu V. této výzvy,
d) doplněný návrh Smlouvy o dílo, viz příloha č.2, podepsaný osobou oprávněnou jednat

jménem či za uchazeče (např. jednatelem spol.),

3



e) tabulka s uvedenými jednotkovými cenami za zajištění kompletního pravidelného
svozu a odstranění komunálního odpadu a poskytnutí nádob na odpad.

8. Místo a termín pro podání nabídky:

Účastníci své nabídky doručí v řádně zalepené neprůhledné obálce, s razítkem a
podpisem účastníka na přelepu a opatřené na přední straně zvýrazněným nápisem "Ostrava -
Pravidelný svoz komunálního odpadu" - NEOTEVÍRAT a adresou účastníka a to poštou
nebo osobně do podatelny Vazební věznice Ostrava, a to nejpozději 23.03.2020 do 14:00
hod. a to:

• osobně do podatelny Vazební věznice Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 34a, 701 28 Ostrava
v pracovních dnech v době od 8:00 hod. do 14:00 hod.

• doporučeně poštou nebo kurýrem na adresu zadavatele: Vazební věznice Ostrava,
Havlíčkovo nábřeží 34a, 701 28 Ostrava.

Později doručené nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek. Podmínka doručení
není splněna podáním nabídky k přepravě, ale okamžikem, kdy ji obdrží zadavatel.

9. Způsob hodnocení nabídek:

Nabídky účastníků budou hodnoceny po kontrole splnění požadovaných
kvalifikačních předpokladů podle hodnotícího kritéria celkové nejnižší nabídkové ceny v Kč,
včetně DPH za předmět plnění, specifikovaný v článku 2. této výzvy. Zadavatel si vyhrazuje
právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek uvedených v této poptávce až po
vyhodnocení nabídek. Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit pouze nabídku vybraného
dodavatele.

10. Ostatní

a) prohlídka (místa plnění) v areálu Vazební věznice Ostrava se uskuteční dne
11.03.2020 v 10:00 hod. Sraz účastníkůje na adrese zadavatele.
Účastníci či jejich zástupci musí při vstupu do věznice prokázat svou totožnost
platným občanským průkazem vydaným v některé zemi Evropské unie, případně
pasem. Pokud tak neučiní, nebudou do věznice vpuštěni. Prohlídky místa plnění se
mohou účastnit max. 2 osoby za 1 účastníka.
V případě zájmu o prohlídku zašlete iniciály osob, které se zúčastní (jméno, příjmení,
dat. narození) na e-mail: esimkova@vez.ova.justice.cz. a to do 10.03.2020 do 13:00
hod.

b) toto poptávkové řízení se řídí "ZZVZ" jen v případě, kdy to zákon výslovně stanoví,
c) zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv poptávkové řízení zrušit, a to z jakéhokoli

důvodu nebo i bez uvedení důvodu,
d) zadavatel nabídky ani jejich části účastníkovi nevrací,
e) zadavatel nehradí účastníkům náklady na zpracování nabídky,
f) účastníci jsou svými nabídkami vázáni po dobu šesti měsíců. Tato lhůta začíná běžet

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.

~~~
----:::p~~an Záhorský

~----4"'éditel Vazební věznice Ostrava
~

4

mailto:esimkova@vez.ova.justice.cz.


',. .

Přílohy:

1) Podrobný teclmický popis předmětu plnění
2) Návrh Smlouvy o dílo

5



·.

..•.

Vě z e ň s k á služba České r e p u b l ik y

Vazební věznice Ostrava
Havlíčkovo nábř.34a, P.O.BOX 28,70128 Ostrava, tel.: 595 139 111, fax: 596 127259,

ISDS: nwqd46e

NAŠE č.j.:

VYI{rZUJE:
TELEFON:
FAX:
E-MAIL:

VS-54009-04/CJ-2020-8031 TT-VERZA

Ing. Eva Šimková
595139309

esimkova@vez.ova.justice.cz

V Ostravě dne 25.03.2020

ROZHODNUTÍ

O VÝBĚRU NEJVHODNĚJší NABÍDKY

Veřejná zakázka: "Ostrava - Pravidelný svoz komunálního odpadu"

(dále též jen "veřejná zakázka")

Zadavatel: Česká republika - Vězeňská služba České republiky
Vazební věznice Ostrava
Havlíčkovo nábř, 34a
701 28 Ostrava
IČ: 00212423

Způsob zadání: Poptávkové řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu dle
zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů

Na základě výběrového řízení uveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje NEN dne
24.03.2020 byla vybrána firma OZO Ostrava S.r.o., Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00
Ostrava, IČ: 62300920. Toto rozhodnutí je v souladu se závěry hodnotící komise ze dne
24.03.2020 a je zároveň oznámením o výběru nejvhodnější nabídky.

Za zadavatele

mailto:esimkova@vez.ova.justice.cz


 

Podrobný technický popis předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Ostrava - Pravidelný svoz komunálního odpadu 
 

 

Předmětem plnění předmětu veřejné zakázky je pravidelný svoz komunálního odpadu v určený 

svozový den ze dvou míst: 

1) dvůr Vazební věznice Ostrava z ulice Havlíčkovo nábřeží v čase 8-12 hod, v případě 

časového z prodlení při vjezdu do dvora volat operační středisko Vazební věznice 

Ostrava a dohodnout se na čase vjezdu do dvora. 

2) dvůr Vazební věznice Ostrava z ulice Kratochvílovy (vjezdová brána - výška 3,20 m a 

šířka 2,5 m), v případě časového z prodlení při vjezdu do dvora dohodnout se strážní 

hlídkou na čase vjezdu do dvora. 

 

Četnost svozu odpadu: 

 

 

Název 

 

Katalogové 

číslo 

Počet uzavíratelného 

plechového kontejneru 

o objemu  

1100 m
3 

 

Četnost 

svozu 

 

Den  

svozu 

Plastové obaly 15 01 02  ks 1 x týdně  

Skleněné obaly 15 01 07  ks 1 x 14 dnů  

Papír a lepenka obalů 20 01 01 ks 2 x týdně  

 

Směsný komunální 

odpad 

 

20 03 01 

 

ks 

 

5 x týdně 

úterý, středa, 

čtvrtek, pátek, 

sobota 

 

Bio 

20 01 01  ks (popelnice 240 l) 1 x 14 dnů 

v období 

duben - říjen 

 

 

 

1) V případě kumulace nedělí a svátků bude proveden svoz odpadu nejpozději s jednodenním 

posunem. 

2) Přistavení nádob (uzavíratelných plechových kontejnerů o objemu 1100 m
3)

 v požadovaném 

počtu bude provedeno do 2 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouvy“). 

3) Poskytnutí nádob na odpad, nádoby jsou majetkem dodavatele a na dobu poskytování služeb 

podle této Smlouvy jsou dodavateli poskytnuty k plnění odpovídajícím odpadem. 

4) Za tyto nádoby zadavatel odpovídá a je povinen je chránit před poškozením, zničením, ztrátě 

či odcizení, a to po dobu platnosti této Smlouvy. 

5) Změny v počtu uzavíratelných kontejnerů a v četnosti svozu bude realizovaná na základě 

operativního písemného požadavku do 10 dnů.  

6) Do 20. dne následujícího měsíce oznámit zadavateli hmotnost (v tunách) odvezeného odpadu 

podle katalogových čísel za minulý měsíc. 

 

 

 

 

 



2 

 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

• Souhlas k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle 

§ 14 zákona č. 185/2001 Sb.,  o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 



 
Podmínky zvláštního režimu pohybu osob a vozidel ve střeženém prostoru  

Vazební věznice Ostrava 

 

Realizace celého díla bude probíhat v areálu Vazební věznice Ostrava, ve kterém jsou 

zavedeny zvláštní podmínky specifické pro vězeňská zařízení. Tyto podmínky budou 

ovlivňovat průběh realizace celého díla. 

Dále bude stručně popsáno, jaká omezení a jaká pravidla musí dodavatel díla 

dodržovat, tak aby byl průběh realizace díla bezproblémový a nedocházelo ke zbytečným 

časovým prodlevám při realizaci: 

 

 Vazební věznice Ostrava musí disponovat aktuálním seznamem osob 

(jméno, příjmení, č. občanského průkazu), které budou vyžadovat vstup do 

Vazební věznice Ostrava (střežená + nestřežená část). Vstup pouze osobám 

starším 18 let. 

 

 Vstup zaměstnanců dodavatele do areálu Vazební věznice Ostrava se řídí 

interními předpisy pro pohyb cizích osob a je nutné mít u sebe průkaz 

totožnosti. 

 

 Před zahájením prací bude provedeno prokazatelné poučení všech 

pracovníků odborných firem zejména pak o styku s vězněnými osobami, 

režim pohybu ve střežené části Vazební věznice Ostrava, pohyb vozidel, 

ukládání materiálu a nářadí atd.  

 

 Požadujeme aktuální seznam vozidel - typ vozidla, registrační značku a 

jmenný seznam řidičů od jiných subjektů než, které budou vykonávat 

pracovní činnost a vjíždět do střeženého prostoru Vazební věznice Ostrava. 

 

 

 Pracovní doba dodavatele v pracovní dny bude maximálně od 7 hodin do 

20 hodin. Dále je nutno počítat s cca 60 min. zdržením při průchodu branou 

Vazební věznice Ostrava. Důvodem je nutnost prohlídky osoby i jeho 

zavazadel a prohlídky vozidel. 

 

 Pracovní doba dodavatele o víkendu a státních svátcích bude maximálně od 

8 hodin do 18 hodin. Dále je nutno počítat s cca 60 min. zdržením při 

průchodu branou Vazební věznice Ostrava. Důvodem je nutnost prohlídky 

osoby i jeho zavazadel a prohlídky vozidel. 

 

 Ve střeženém areálu Vazební věznice Ostrava není možno používat 

mobilní telefony, vstupující osoby je budou vypnuté odkládat do určených 

uzamykatelných schránek u vstupu do objektu. Pro komunikaci bude 

možno využít přidělené pevné telefonní linky.  

 

 Zadavatel je oprávněn odmítnout z účasti na zhotovení díla kteroukoliv 

osobu dodavatele. 

 

 Zaměstnanci dodavatele jsou povinni dodržovat pravidla slušnosti. 



 

 Další možná omezení a pravidla pro realizaci díla budou upřesněna 

s vítězným účastníkem před podpisem Smlouvy o dílo.  

 

 Zadavatel velkou část omezení dodavatele díla předvídat a proto již do celkové doby 

realizace díla zohlednil možné průtahy a čas na realizaci zcela odpovídá místu a podmínkám 

realizace díla. 

 

 



cena bez DPH cena vč. DPH

Skleněné obaly 15 01 07 1 x 14 dní XXXXX  XXXXX XXXXX

Plastové obaly 15 01 02 1 x týdně XXXXX  XXXXX XXXXX

Papír a lepenka obalů 20 01 01 2 x týdně XXXXX  XXXXX XXXXX

Směsný komunální odpad 20 03 01 5 x týdně 

úterý               
středa   
čttvrtek   
pátek   
sobota

XXXXX  XXXXX XXXXX

Bio 20 01 01 X (popelnice 240 l) 1 x 14 dní XXXXX  XXXXX XXXXX

V Ostravě  dne: V Ostravě  dne: 22.3.2020

Ing. Karel Belda, jednatel

Tabulka s uvedenými jednotkovými cenami za pravidelný svoz komunálního odpadu  

Celková cena za pravidelný sběr, svoz, 
využití a odstranění odpadů podobných 

komunál. z kontejnerů/ 1 měsíc
Název

Katalogové 
číslo

Počet uzavíratelného 
plechového kontejneru 
o objemu  1100 m3 (ks)

Četnost
Cena bez DPH za 

svoz  1 ks kontejneru 
o objemu 1100 m3

Svozový den

XXXXX

XXX

XXX

XXX

XXX

Cena celkem XXXXX


